

# AYUNTAMIENTO DE CUCALÓN

## Estado de ejecución presupuestaria - 2018

---

Primer trimestre .....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen**  
**Primer Trimestre**

Ejercicio: 2018  
 Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	28.000,00	28.000,00	5.528,85	5.528,85	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	9.000,00	9.000,00	806,56	806,56	143,14	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.632,00	50.632,00	6.704,69	6.704,69	30.531,76	13.786,30
5 - Ingresos patrimoniales	20.700,00	20.700,00	1.286,79	1.286,79	1.805,33	282,11
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	90.000,00	119.010,75	0,00	0,00	4.990,42	1.686,90
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>14.326,89</b>	<b>14.326,89</b>	<b>37.470,65</b>	<b>15.755,31</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	35.400,00	35.400,00	4.732,54	4.732,54	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.700,00	64.700,00	5.312,07	5.312,07	2.650,99	2.650,99
3 - Gastos financieros	1.732,00	1.732,00	2,00	2,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	90.000,00	119.010,75	0,00	0,00	1.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>10.046,61</b>	<b>10.046,61</b>	<b>3.650,99</b>	<b>2.650,99</b>

**Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen**  
**Segundo Trimestre**

Ejercicio: 2018  
 Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	28.000,00	28.000,00	11.693,17	11.693,17	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	9.000,00	9.000,00	1.763,91	1.763,91	143,14	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.632,00	50.632,00	29.724,39	29.724,39	30.531,76	13.786,30
5 - Ingresos patrimoniales	20.700,00	20.700,00	11.206,09	11.206,09	1.805,33	282,11
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	90.000,00	119.010,75	0,00	0,00	4.990,42	4.901,63
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>54.387,56</b>	<b>54.387,56</b>	<b>37.470,65</b>	<b>18.970,04</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	35.400,00	35.400,00	11.801,64	11.801,64	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.700,00	64.700,00	14.017,35	14.017,35	2.650,99	2.650,99
3 - Gastos financieros	1.732,00	1.732,00	37,06	37,06	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	90.000,00	119.010,75	0,00	0,00	1.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.000,00	8.000,00	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>28.256,05</b>	<b>28.256,05</b>	<b>3.650,99</b>	<b>2.650,99</b>

## Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018  
Importe: Euros

### Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	28.000,00	28.000,00	20.564,57	20.564,57	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	9.000,00	9.000,00	3.608,16	3.608,16	143,14	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.632,00	50.632,00	41.910,84	41.910,84	30.531,76	13.786,30
5 - Ingresos patrimoniales	20.700,00	20.700,00	14.845,20	14.845,20	1.805,33	282,11
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	90.000,00	119.010,75	0,00	0,00	4.990,42	4.901,63
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>80.928,77</b>	<b>80.928,77</b>	<b>37.470,65</b>	<b>18.970,04</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	35.400,00	35.400,00	22.199,03	22.199,03	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.700,00	64.700,00	31.184,77	31.184,77	2.650,99	2.650,99
3 - Gastos financieros	1.732,00	1.732,00	40,29	40,29	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	90.000,00	119.010,75	32.198,71	32.198,71	1.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.000,00	8.000,00	2.400,00	2.400,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>88.022,80</b>	<b>88.022,80</b>	<b>3.650,99</b>	<b>2.650,99</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto Trimestre

Ejercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	28.000,00	28.000,00	28.882,95	28.882,95	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	1.500,00	1.500,00	744,32	744,32	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	9.000,00	9.000,00	12.923,09	12.923,09	143,14	0,00
4 - Transferencias corrientes	50.632,00	50.632,00	56.138,25	56.138,25	30.531,76	13.786,30
5 - Ingresos patrimoniales	20.700,00	20.700,00	16.502,23	16.502,23	1.805,33	282,11
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	90.000,00	119.010,75	69.674,79	33.471,98	4.990,42	4.901,63
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>184.865,63</b>	<b>148.662,82</b>	<b>37.470,65</b>	<b>18.970,04</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	35.400,00	35.400,00	31.536,30	31.536,30	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	64.700,00	64.700,00	47.182,15	47.182,15	2.650,99	2.650,99
3 - Gastos financieros	1.732,00	1.732,00	446,15	446,15	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	90.000,00	119.010,75	83.546,09	83.546,09	1.000,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.000,00	8.000,00	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>199.832,00</b>	<b>228.842,75</b>	<b>167.510,69</b>	<b>167.510,69</b>	<b>3.650,99</b>	<b>2.650,99</b>